Gryphicum S. Lagorythmicum, est lusus obscurus in nomine, in sensu allegorico.

Mitto tibi navem puppi proutaque carentem. Ave.

A nobis corvum sine cauda numina poscunt. Cor.

Dic, quod non vivens vivum sit vertice dempto?

Id lapis est dempto vertice, nam sit apis,

Inque brevem si mutetur, quæ syllaba longa est

Navis & ablato vertice avis erit.

Intercalare post aliquot metra repetitur, v. g.

Incipe Maenalo's mecum mea tibia versus.

Micrologum prolixis constat dictionibus.

Conturbabantur Constantinopolitani.

Paronomasiacum dictionem inflectit, & ludit in nomine, quod etiam notat.

Filia

Filia sub tilia texit subtilia fila.

Silonianum, legitur in duplum pluries,
quam litteræ in eo repetuntur: *sator arepo*
tenet opera rotas.

Genera hic Poëseos curiosæ carminum
propterea judicavi apponenda, quod 1.) maxi-
me oblectent animos juvenum; 2.) quod in
Rossica versificatione possunt ad usum converti.

Præter hæc dantur etiam carmina.

JOCOSA.

Quorum argutiaz desumuntur:

- 1.) *A Definitione*, cum natura rei olli-
catur, vel nomen describitur allegoricè, v. g.,
Vita hominis est folium, flos, fabula, bulla.
- 2.) *A Notatione & Etymologia*, v. g.
Venter aqualicus frustra tibi, Trulle, vocatur;
A vino hunc debes dicere, non ab aqua.
- 3.) *Ab inflexione, additione vel detractione*
vocis, v. g.
Hic jacet intra urnam, extra urnam qui sœpe jacebat;
Tunc temulentus homo, nunc tumulatus homo.
- 4.) *A divisione, declinatione & genere vo-*
cis, v. g.;
Ille vere est venustus, qui a Venere non est uestus.
- 5.) *Ab anagrammate*, v. g.
Saulus salvus esto in verbis brevis.
- 6.) *Ab ambiguitate vocis* v. g. jocosum Mar-
tialis..

Litigat & podagra Diodorus Flacce laborat;
Sed nihil patrono porrigit, haec chiragra est.

7.) *Ab allusione ad Echo vocis*, v. g.

Ei quid adulator Cymalus? mulus. Integer aeger.
Eius jus non jus, cor quasi stramen, amen.

8.) *A proverbio*:

Accensa de nocte soles dormire lucerna;
An vis. Marce, oleum perdere, non operam?

9.) *A Fabula vel historia*.

Daedale Lucano cum sic lacereris ab urso
Quam cuperes pennas tunc habuisse tuas.

10.) *A sententia*, v. g.

Fur incarceratus est beatus, quia procul est a negotiis.

11.) *A comparatis*, diuersorum per sententiam,
v. g.

Mors nisi mactaret juvenes, lanioque juvencos,
Plurima sultorum plena boumque forent.

12.) *A contrariis*, cum idem negatur &
affirmatur. vid Mart.

Dissimilius felix, jucundus acerbus es idem.
Non essum tecum, nec vivere sine te.

13.) *A lusu in littera*, v. g.

Tria sunt spernenda dæmon, delitiae, divitiae.

14.) *Ab affectuum diuersitate*:

Divitiae av.ris coelum claudunt, bonis aperiunt.

15.) *A negatione, vel affirmatione*: vt.

Non indiget divite pauper, sed dives paupere.

Filia sub tilia texit subtilia fila.

Silonianum, legitur in duplum pluries,
quam litteræ in eo repetuntur: *sator arepo*
tenuet opera rotas.

Genera hic Poëseos curiosæ carminum
propterea judicavi apponenda, quod 1.) maxi-
me oblectent animos juvenum; 2.) quod in
Rossica versificatione possunt ad usum converti.

Præter hæc dantur etiam carmina.

JOCOSA.

Quorum argutiaz desumuntur:

- 1.) *A Definitione*, cum natura rei olli-
catur, vel nomen describitur allegoricè, v. g.,
Vita hominis est folium, flos, fibula, bulla.
- 2.) *A Notatione & Etymologia*, v. g.
Venter aqualicus frustra tibi, Trulle, vocatur;
A vino hunc debes dicere, non ab aqua.
- 3.) *Ab inflexione, additione vel detractione*
vocis, v. g.
Hic jacet intra urnam, extra urnam qui sæpe jacebat;
Tunc temulentus homo, nunc tumulatus homo.
- 4.) *A divisione, declinatione & genere vo-*
cis, v. g.;
Ille vere est venustus, qui a Venere non est ustus.
- 5.) *Ab anagrammate*, v. g.
Saulus salvus esto in verbis brevis.
- 6.) *Ab ambiguitate vocis* v. g. jocosum Mar-
tialis..

Litigat & podagra Diodorus Flacce laborat;

Sed nihil patrono porrigit, haec chiragra est.

7.) *Ab allusione ad Echo vocis*, v. g.

Ei quid adulator Cymalus? mulus. Integer aegera.

Eius jus non jus, cor quasi stramen, amen.

8.) *A proverbio*:

Accensa de nocte soles dormire lucerna;

An vis. Marce, oleum perdere, non operam?

9.) *A Fabula vel historia*.

Daedale Lucano cum sic lacereris ab urso

Quam cuperes pennas tunc habuisse tuas.

10.) *A sententia*, v. g.

Fur incarcerratus est beatus, quia procul est a negotiis.

11.) *A comparatis*, diuersorum per sententiam,
v. g.

Mors nisi mactaret juvenes, lanioque iuvencos,

Plurima scutorum plena boumque forent.

12.) *A contrarietatiis*, cum idem negatur &
affirmatur. vid Mart.

Dissi ilis felis, jucundus acerbus es idem.

Non vescum tecum, nec vivere sine te.

13.) *A lusu in littera*, v. g.

Tria sunt spernenda dæmon, delitiae, divitiae.

14.) *Ab affectuum diuersitate*:

Divitiae av.ris coelum claudunt, bonis aperiunt.

15.) *A negatione, vel affirmatione*: vt.

Non indiget divite pauper, sed dives paupere.

СЛОВАРЬ ПИТИКО-ИСТОРИЧЕСКИХЪ ПРИМЪЧАНІЙ,

Въ қопоромъ содержатся:

- 1.) Всющи къ изобрѣтенію и разуможенію въ Пог-
езіи служащія. 2.) Баснословныя имена соб-
ственныя богоевъ, прои. съ ихъ краткою исто-
рією. 3.) Смыслъ нравственный или наукаль-
ный который подразумѣвали Питы въ Басно-
словіи. 4.) Превращенія Овидіанскія, изъ есѣхъ
его писаній, скратцѣ выбраныя, которыя по-
ставлены подъ бук. П.